Remuneraciones al Personal de Caracter

Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter

Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Oftras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y

Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de

Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de

Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y

Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Serviclos Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién,
Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Ofic
Otros Servicios Generales
Transferenclas, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Herramientas, Refacciones y Accesories Menores

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros

INTANA

— ROOLun
Cuenta Piblica 2023

Aprobado

1.00
103,661,990.00

81,877,310.00

0.00

8,236,379.00
7,791,336.00
5,756,965.00
0.00
0.00
2,657,172.00

580,572.00
155,000.00
0.00

119,500.00

0.00
1,066,000.00
0.00

0.00
736,100.00

8,848,684.00
2,065,098.00
1,685,999.00

793,424.00
281,720.00
510,752.00

0.00

469,580.00
0.00
3,042,111.00

0.00

Egresos
Modificado

3=(1+2)

16,514,688.00| 120,176,678.00
-2,579,907.10 79,297,402.90
0.00 0.00
920490274 17,441,281.74
3,198,952 83 10,990,288.83
6,690,739.53 12,447,704 53
0.00 0.00

0.00 0.00
1,784,756.48 4,441,928.48
326,805.94 907,377.94
1,111,270.12 1,266,270.12
0.00 0.00
407.078.64 526,578.64
2,315.90 2,315.90

4 448 66 1,070,448.66
149,898.57 149,898.57
0.00 0.00
-217,061.35 519,038.65
8,533,806.76 17,382,490.76
79,601.99 2,144,699.99
2,344 92052 4,030,919.52
943 834.21 1,737,258.21
-25,716.52 256,003.48
3,707,671.97 4,218,423.97
159,929.20 159,929.20
838,970.77 1,308,550.77
520,174.85 520,174.85
-35,580.23 3,006,530.77
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
000 000

Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Quintana Roo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Devengado

4.00
120,176,673.07

79,297,402.90

0.00

17,441,281.74
10,990,283.90
12,447,704.53
0.00

0.00
4,441,420.98

906,870.44
1,266,270.12
0.00

526,578.64

2,315.80
1,070,448.66
149,898.57
0.00
519,038.65

17,382,483.39
2,144,699.99
4,030,919.52

1,737,258.21
256,003.47
4,218,423.97

159,929.20

1,308,550.77
520,174.85
3,006,523.41

0.00

Pagado

5.00 8=

113,465,794.65
79,297,402.90

0.00
4,290,987.83

906,276.44
1,266,270.12
0.00

423,146.91

2,315.90
1,070,448.66
149,898.57
0.00
472,631.23

17,346,243.39
2,144,699.99
4,030,918.52

1,737,258.21
256,003.47
4,218,423.97

159,929.20

1,308,550.77
520,174.85
2,970,283.41

0.00

Subejercicio

(3-4)

493
0.00

0.00
0.00
493

0.00
0.00
507.50

507.50
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7.37
0.00
0.00

0.00

0.01
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Instituto de Capacitacién para el Trabajo del Estado de Quintana Roo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Egresos
Ampliaciones/
(Reducciones)
1.00 2.00

Aprobado Modificado

Devengado

ICATQR

beianeaay

Pagado

CfL EETAGO OF QUETANA BOO.

Subejercicio

5.00 6=(3-4)

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Concesion de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Atibogios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Provisiones para Contingencias y Otras
Evcaeolines Espeoisies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacién de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
, Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
.(Afdaudos; de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Gasto 115,167,846.00] 26,833,251.24| 142,001,097 142,000,577 .44 ,103/025.87 519.80
LIC. EDWIN QUILIANO MENDOZA




